[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 16.10.2026			                   	                          №  110

[bookmark: _Hlk124234490]О внесении изменений в постановление
администрации Гатчинского муниципального
[bookmark: _Hlk219456534]округа от 12.01.2026 № 14 «Об определении
мест и проведении Крещенских купаний
в Гатчинском муниципальном округе»

В связи с проведением в Гатчинском муниципальном округе традиционных Крещенских купаний 19.01.2026, в целях недопущения гибели людей на водных объектах в зимний период и в соответствии с Федеральным Законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Постановлением Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 №352 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ленинградской области», руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального округа, с учетом обращений заместителя главы Дружногорского территориального управления Дрягина Д.Н. от 16.01.2026 № исх-63 и главы Вырицкого территориального управления Хомченко М.В. от 15.01.2026 № 49
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1 Внести изменения в Приложение 1 к постановлению администрации Гатчинского муниципального округа от 12.01.2026 № 14 «Об определении мест и проведении Крещенских купаний в Гатчинском муниципальном округе» (далее постановление) изложив в прилагаемой редакции.
 2 Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Официальный вестник»-приложение к газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального округа (http://gmolo.ru).
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального округа по вопросам безопасности Хлусова М.В.

Глава администрации
Гатчинского муниципального округа                                            Л.Н. Нещадим

Хлусов Михаил Васильевич

         Приложение 1
к постановлению администрации
Гатчинского муниципального округа
От 16.01.2026 № 110

Предполагаемые места проведения Крещенских купаний в Гатчинском муниципальном округе
	№
п/п
	Территориальное
управление
	Адрес места проведения крещенских купаний
	Дата и время проведения купаний
	Мероприятия по обеспечению безопасности
	ФИО
Номер телефона ответственного лица

	1.
	г. Гатчина
	ОТСУТСТВУЕТ

	2.
	Таицкое ТУ
	ОТСУТСТВУЕТ

	3.
	Сусанинское ТУ
	ОТСУТСТВУЕТ

	4.
	Сиверское ТУ
	ОТСУТСТВУЕТ

	5.
	Рождественское ТУ
	с. Рождественно ул. Музейная, дом1, Карские пещеры в конце парка
	19.01.2026
с 11.00-15.00
	Расчистка территории места купания, приглашение сотрудников ГУ МЧС, ГБУЗ «Гатчинская КМБ» ОМВД России по Гатчинскому району, организация дежурства сотрудников ТУ
	Вишняков
Антон
Сергеевич
8- 921-422-89-59

	6.
	Дружногорское ТУ
	ОТСУТСТВУЕТ

	7.
	Пудомягское ТУ
	ОТСУТСТВУЕТ

	8.
	Кобринское ТУ
	ОТСУТСТВУЕТ

	9.
	Войсковицкое ТУ
	ОТСУТСТВУЕТ

	10.
	Вырицкое ТУ
	ОТСУТСТВУЕТ

	11.
	Веревское ТУ
	ОТСУТСТВУЕТ

	12.
	БольшеколпанскоеТУ
	ОТСУТСТВУЕТ

	13.
	Пудостьское ТУ
	ОТСУТСТВУЕТ

	14.
	ТУ г. Коммунар
	г. Коммунар, ул. Строителей, д.3а
	18.01.2026
с 18:00-22:00
19.01.2026
с 10:00-22:00
	Будет осуществлено взаимодействие с пожарно-спасательной частью №103 МЧС России в г. Коммунар, 104-го отдела полиции УМВД России «Гатчинское»; ГБУЗ ЛО «Гатчинская КМБ»
	Евсиков Александр Александрович
8-921-441-09-11

	15.
	Новосветское ТУ
	ОТСУТСТВУЕТ

	16.
	Сясьскелевское ТУ
	ОТСУТСТВУЕТ

	17.
	Елизаветинское ТУ
	ОТСУТСТВУЕТ

image1.png